
REPUBLICA DEL ECUAROR 

SQPSRITENDENCIA DE COMPAÑIA 20 11 

RESOLUCION No. 87-2-2-1-, ST 

ECON. FUIFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTEMDENTE DE COMPAÑIAS DE'QUAYAQUIL - ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compaúlas, según Resoluciones Nos. 
ADM-8394 del 231 de diciesntdre de 1986 y AlmM-87124 dal 22 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO : 

QUE el 10 da septiembie de 1987 se ha otorgado ante . 
el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la sscritura pública de 
aumento de capital Y reforma de esestatutoas de la Compaula 

“INGENIERIA TERMODINAMICA CIA. LTDA.” (ITE)? 

v
d
.
 

QUE el ingenjero Antonio Ginatta Coronado,  £0n el. 
patrocinio del abogado Gabi iel Vergara. en su calíded dé... 
Gerente de lá compaúla, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública. a cuyo efecta ha presen: 
tado cuatro copias certificadas de la misma; > 

QUE el Departamento de Inspección y Analizis ha 
presentado al informe favorable Na. 87-R7c- 11. de. BD dé 
julio de (1987, ei miss que amplla *) Infor No. 
B7-1R8- 1L de 5 de Pebrero de 1987: 

UE al Departamento  —JHriídico aridiante oficio Mo.. 

S0-DI-PL-27-574 del 4 de diciembre de (1987, ha emitido 
informe favorable para la contirmiación del trámite, una 
vez que considera que +6 ha dado cumplimiento a los 

0 repiisitos legales respectivos: . 

0 En ejercicio de las atribuciones: que le confiere la" 
Ley; 

RESUELVE: 

RATFOULO PPIMERO.-- —APROGAR; a) el aumento de 
vapital de la £rmmpañia “INGENIERIA TERMODINAMICA C1A. 
LTDA.” (CITE) por AHOVECIENTOS MIL  SUCRES dividido en 

mie ientas participaciones de un mil.zicres cada una: 
y, ti la reforma de-estatutos, de confarmidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la . 
indicada escritura se publique, por una vez, 2n  1JNo de + 

pu



? 
. 

REPUBLICA DEL ECUADOR wr 

LSO 
pu Y DE COMPAÑIAS - 12 

Foja 2 de 2 $ se. 
Resolución No. 8B7-2- Re 1 
Compañia: “INGENIERIA TERMODINAMICA CIA. LTDA: a (ITE) 

los diarios de mayor. circulación: en Guayaquil: Un 
ejemplar de Ja publicación” debarí. entregarse a este 
Despacho. . 
e, 

      

As e men 

ICULO TERCERA ¿01A ea "ARA Dáciao 
1 cantón papada idos debia apardeon de 1a 

la escritura pública «que se aprueba, del 
Br des la presente Resolución y siente razón de 

  

   
ción. 

   ue y CULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
tf del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

Ds rá pública, junto con la presente Resolución, 
¿hive una copia de dicha escritura y devuelva laz 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y. b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
-Ley de Registro y el articulo 23 del código de Comercio.    

     
ARTICULO QUINTO.- -— MISPONER que el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil, anate al margen de la matriz de la/ 
escritura pública «de 7 de mayo de 1973 por la cual 
constituyó la compañía en referencia, que ha procadidola 
aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que =e aprueba pur la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    

    

    

COMUN IQUESE . - 
den..ia de Compaulas yan Guayaquil, 7 0 8 DIC es 

AN 

   Econ. Eufemia Saltos 
INTENDENMN: ENCARGADE 

Cod.RLa 
HH / ales . 
DL: FAM . 

Esp. No.20647-73 CERTIFICOs Que «an fegha de bay , 

[EN 1 YA Queda inscrita la presente Resolución de fojos 

3.430 a 3,431, número 1.378 del Regliatro Haremn . 

7 t11l y enotada baje el número 1.761 del Repara 

F rio .- Guayaquil, Enero veinticinco de 

cientes behenta 1 aho .- El Regis 

tilo.s 

   



ay E 21 
oa o 

CERYIFICO: Que ou0n fecha de huy , 

Se tomá nota de AN la aterior Aesclupión a fo- 

Je 11,124 del Regis t11 de 1,973, ul margen du le 

inscripción respective .- Guieyequil, Enero veintiginso de - 

tos ochente 1 

O 

     

LANA 
7 

A A A 

GUA cio A VIDA IUDIM AOTIZH BA 

Mupeysci ote) deb limazioM roheriigoS


